Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.16/18/164
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000042496:F002
Datum uitspraak 17-04-2018
R-C mr. PAM Penders
Curator S. Kleerebezem

Algemene gegevens

Naam onderneming

Outletland B.V. 30-05-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Outletland B.V., gevestigd te Utrecht, met 30-05-2018
bezoekadres De Meent 32 d te Odijk, ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 30214337.

Activiteiten onderneming

In de bedrijfsomschrijving van de Kamer van Koophandel staat vermeld dat 30-05-2018
Outletland B/V. zich bezig hield met: Winkels in baby- en kinderkleding. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 895.976,66 € -180.383,63 €1.021.233,32
2015 € 572.647,53 € -8.309,42 € 832.619,76

2016 € 217.021,16 € -74.280,59 € 946.689,11



Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de hier boven genoemde cijfers herleid uit de jaarrekeningen 30-05-2018
die zij heeft ontvangen van de indirect bestuurder. Er is sprake van een 1
gecombineerde balans, waarbij de cijfers zijn gecombineerd met Vinbar Beheer

B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 30-05-2018

1

Boedelsaldo

30-05-2018
Boedelsaldo
1
€ 44.165,00
31-08-2018
Boedelsaldo
2
€ 15.703,44
06-12-2018
Boedelsaldo
3
€ 15.704,24
Verslagperiode
30-05-2018
van
1
17-4-2018
t/m
28-5-2018
31-08-2018
van
2
29-5-2018
t/m
30-8-2018
06-12-2018
van
3
31-8-2018
t/m

3-12-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20,20 uur
2 10,10 uur
3 3,90 uur
totaal 34,20 uur

Toelichting bestede uren

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode voornamelijk bezig
gehouden met het inventariseren van de schulden, het te gelde maken van de
activa en het opzeggen van de overeenkomsten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 29 mei 2009. Enig bestuurder en aandeelhouder is
Vinbar Beheer B.V. Curanda is gevestigd te Utrecht, met bezoekadres De
Meent 32d te Odijk.

Vinbar Beheer B.V. is ook opgericht op 29 mei 2009. Enig bestuurder en
aandeelhouderis Vincent Joseph van Laar. Vinbar Beheer B.V. is gevestigd te
Utrecht, met bezoekadres De Meent 32h te Odijk. Bij vonnis van de rechtbank
Midden-Nederland d.d. 17 april 2018 is Vinbar Beheer B.V. in staat van
faillissement verklaard met benoeming van de curator als curator en mr. P.A.M.
Penders tot rechter-commissaris.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

De curator is gebleken van verzekeringen voor voorraad zaken en/of
producten, bestelauto en aansprakelijkheid bedrijf. De verzekeringen zullen
worden geroyeerd.

Inmiddels zijn de verzekeringen geroyeerd.

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018

1

31-08-2018
ER



1.4 Huur

Curanda huurde panden aan de adressen Rumpsterweg 20 A te Bunnik en De 30-05-2018
Meent 32 b, ¢, d, e, f, en h te Odijk. De huurovereenkomsten zijn inmiddels 1
opgezegd door de curator, met toestemming van de rechter-commissaris. Het

pand te Bunnik is inmiddels opgeleverd. De overige panden verwacht de

curator in de komende verslagperiode op te kunnen leveren.

Inmiddels zijn ook de panden te Opdijk opgeleverd. 31-08-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder heeft ter zake de oorzaak van het faillissement het 30-05-2018
volgende verklaard. 1

De onderneming liep aanvankelijk goed maar het werd steeds moeilijker om
het hoofd boven water te houden omdat het aanbod van soortgelijke
producten op internet groeide. Voorts kreeg de indirect bestuurder zelf te
kampen met gezondheidsklachten. Als gevolg van de hiervoor genoemde
omstandigheden zijn er schulden ontstaan en een failissement was niet te
vermijden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-05-2018

Personeelsleden

5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
30-05-2018

Personeelsleden
1

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-4-2018 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator rest geen werkzaamheden. 30-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 30-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 4.000,00

totaal € 4.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de inventaris met instemming van de rechter-commissaris,
fiscus en ING Bank N.V. verkocht. De inventaris is verpand aan de ING Bank
N.V. In verband met het bodemvoorrecht van de fiscus vloeit de opbrengst van
de bodemzaken in de boedel.

De curatoris ook nog gebleken van een voertuig. Omdat het voertuig is
verpand aan de ING Bank N.V., heeft zij die bank verzocht kenbaar te maken of
zij het pandrecht wenst uit te winnen. De bank heeft inmiddels bevestigd het
pandrecht uit te willen laten winnen door het voertuig te laten veilen.

Inmiddels heeft de bank het pandrecht uitgewonnen. De curator heeft het
vrijwaringsbewijs van de auto ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De koper van de bedrijfsmiddelen is thans doende de bedrijffsmiddelen uit de
huurpanden te halen. De curator zal er op toezien dat dit binnen de door haar
gestelde termijnen gebeurt.

De bedrijfsmiddelen zijn inmiddels binnen de door de curator gestelde termijn
uit de panden gehaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 32.500,00 € 4.000,00

totaal € 32.500,00 € 4.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraad met instemming van de rechter-commissaris en
ING Bank N.V. verkocht. De voorraad is verpand aan de ING Bank N.V.

30-05-2018
1

31-08-2018
2

30-05-2018

1

30-05-2018

1

31-08-2018
2

30-05-2018
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De koper van de voorraad is thans doende de voorraad uit de huurpanden te
halen. De curator zal er op toezien dat dit binnen de door haar gestelde
termijnen gebeurt.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.
€ 0,00

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van gebleken.
totaal € 0,00

€0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing,

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

30-05-2018

1

31-08-2018
2

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018

1

30-05-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 184.579,12

ING Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

De activa van curanda zijn verpand aan de ING Bank N.V.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft de ING Bank N.V. verzocht haar te informeren of zij gebruik
maakt van haar separatistenpositie ten aanzien van het voertuig dat de
curator heeft aangetroffen. Inmiddels heeft de bank de curator geinformeerd
het pandrecht uit te willen laten winnen door het voertuig te laten veilen. De
ING Bank N.V. heeft haar pandrecht ten aanzien van de inventaris en voorraad
inmiddels vrijgegeven zodat die activa onderhands konden worden verkocht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
€ 4.000,00

De ING Bank N.V. heeft een boedelbijdrage toegezegd van € 4.000,00 ter zake
de verkoop van de voorraad.

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018

1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inmiddels is de koopsom van de voorraad en inventaris bijgeschreven op de
boedelrekening. De curator zal de opbrengst nog dienen te verdelen tussen
bank en boedel.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing,

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

30-05-2018

1

31-08-2018
2

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1



6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de boekhouding nog (nader) onderzoeken.

De curator heeft haar onderzoek naar de boekhouding nog niet voltooid.

De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2009 t/m 2014 zijn niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekeningen over 2009 t/m 2014 zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Sedert de datum van oprichting is, voorafgaand aan het faillissement, reeds vijf
jaar verstreken waardoor de vraag of de aandelen zijn volgestort relevantie
mist.

30-05-2018
EE
30-05-2018
mE1
30-05-2018
EE
31-08-2018
& 2
06-12-2018
[ 3
30-05-2018
E1
06-12-2018
EE
30-05-2018
mE1
30-05-2018
E1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nog onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator zal de boekhouding nog nader onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator acht aannemelijk gemaakt dat de te late deponering van de
jaarrekeningen over 2009 t/m 2014 geen belangrijke oorzaak is geweest van
het faillissement. Van onbehoorlijk bestuur is de curator niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal nog onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
paulianeus handelen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

De curator zal nog onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of
pauliana.

De curator zal de boekhouding nog nader bestuderen.

I Geen.

30-05-2018
EE
31-08-2018
EEZ
06-12-2018
3
30-05-2018
mE1
31-08-2018
EEZ
30-05-2018
EE
31-08-2018
EEZ
30-05-2018
EE
31-08-2018
[ 2
06-12-2018

mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-08-2018
Wellicht komt er nog een boedelvordering van het UWYV, zie 8.3. 5
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 20.410,00 30-05-2018
1
€ 162.746,00 31-08-2018
2
I € 162.746,00 06-12-2018
3
8.3 Pref. vord. UWV
31-08-2018
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. De curator meent dat het UWV 5
wel een vordering heeft en heeft het UWV gevraagd de vordering in te dienen.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 30-05-2018
1
12 31-08-2018
2
I 16 06-12-2018
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 191.945,97 30-05-2018
1
€ 220.309,22 31-08-2018
2
I € 225.673,86 06-12-2018

mE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan nog geen uitspraken doen over de verwachte wijze van

afwikkeling.

Afhankelijk van de vordering van het UWV zal dit vereenvoudigde afwikkeling

of afwikkeling wegens gebrek aan baten betreffen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de crediteuren verder inventariseren.

In afwachting van de vordering van het UWV.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

30-05-2018

1

31-08-2018
2

30-05-2018

1

31-08-2018
EE

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018
1

30-05-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal er op toezien dat de gehuurde panden tijdig worden 30-05-2018
opgeleverd. Ook zal zij de boekhouding van curanda bestuderen. Daarbij zal zij 1
nagaan of er sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of pauliana. Voorts zal de

curator de opbrengst van de voorraad en de inventaris nog dienen te verdelen

tussen boedel en bank.

De curatoris in afwachting van de vordering van het UWV. Ook zal zij de 31-08-2018
boekhouding nog nader bestuderen. 2

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. De curator heeft het UWV 06-12-2018
verzocht de vordering in te dienen opdat er vervolgens over kan worden 3

gegaan tot de afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het 30-05-2018
faillissement zal worden afgewikkeld. 1

De curator verwacht dat het faillissement bij de volgende verslagperiode, over 31-08-2018
drie maanden na heden, kan worden afgewikkeld. 2

De curator verwacht dat het failissement bij de volgende verslagperiode, 06-12-2018
over drie maanden na heden, kan worden afgewikkeld. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 30-05-2018
1
I Zie plan van aanpak. 06-12-2018
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


